

Aleja pamiątkowa

12.04.2012.

We wtorek 10 kwietnia w całej Polsce obchodzono drugą rocznicę katastrofy prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. W Przedborzu upamiętniono to wydarzenie w sposób szczególny – odsłonięto pomnik oraz wywieszono Aleję 96 Polaków, poświęconą ofiarom katastrofy.

W miejscowym kościele parafialnym odprawiono mszę św., której przewodniczył proboszcz parafii Przedbórz, ks. Henryk Dziadczyk. Po mszy przemaszerowano do parku przy ul. Człuchowskiej, gdzie przedborska orkiestra odegrała hymn narodowy, odczytano nazwiska wszystkich ofiar, a następnie odsłonięto tablice pamiątkowe. Wstąpił przeciwko burmistrz Przedborza Mirosław Naczyński, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Przedborskiej Wojciech Karbownik, prof. Zygmunt Wnuk, inicjator posadzenia alei oraz ks. Dziadczyk, który także poświęcił pomnik i aleję. Obok rosnących od kilku dni 92 drzew posadzono symbolicznie cztery kolejne, upamiętniające parę prezydencką Lecha i Marię Kaczyńskich, prezydenta Polski na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego oraz urodzonego w Przedborzu Jolantę Szymanek-Deresz. Po odsłonięciu złożono kwiaty i zapalono znicze. Były podziękowania, przemówienia, odczytano list przysłany przez posła na sejm RP, Roberta Telusa.

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz Przedborza, radni miejscy, powiatowi, radna sejmiku województwa łódzkiego Danuta Kałuzińska, przedstawiciele miejscowych szkół, policji, straży pożarnej oraz mieszkańcy Przedborza.

- Pomysł posadzenia takiej alei wyszedł od Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Przedborskiej, a jest to inicjatywa Stowarzyszenia wspólnie z burmistrzem i radą miejską Przedborza. Mieliśmy już to zrobić w pierwszą rocznicę, ale ponieważ były wybory i nie chcieliśmy aby to miało jakieś zabarwienie polityczne, poczekaliśmy aż się to wszystko unormuje - mówi Wojciech Karbownik, prezes SPZP - Chcieliśmy upamiętnić katastrofę tych wspaniałych ludzi bo było ich tylu, że dziwnie można by z nich przynajmniej trzy rzędy skonstruować i byłoby to rzędy naprawdę wysokiej klasy, stąd ta inicjatywa. Tym ludziom należy się wdzięczność. I to była katastrofa bez precedensu, w historii nie było takiej katastrofy, żeby tylu wspaniałych ludzi zginęło, w tym dwóch prezydentów.

Budowę pomnika sfinansowali sponsorzy, głównie lokalni przedsiębiorcy. Na miejscu z jednej strony i oszlifowanym gładzie znajdują się cztery tablice; jedna wprowadzająca o treści:

Wywieszono Aleja 96 Polaków, którzy 10 kwietnia 2010r. pod Smoleńskiem zginęli tragicznie lecąc samolotem TU-154, aby uczcić pamięć na miejscu bestialsko pomordowanych Wspaniałych Polaków w Katyniu. Bóg i przyroda zabrakła ich, ale ludność Polska będzie ich pamiętać. Oby nigdy taka tragedia się nie zdarzyła. A Polska i Polacy żyli w zgodzie, szczeroci i życzliwości. Aby żadna siła Polaków i Polski nie zniszczyła. Nasza Aleja Przyrodnicza powstała, aby narodzić i kraj odrodzić, a Polska była jedna i cała. Cześć ich pamięci... W drugą rocznicę tragedii kwiecień 2012r. Burmistrz Miasta, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Przedborskiej i mieszkańcy Przedborza.

a pod nią trzy z nazwiskami wszystkich ofiar katastrofy. Wzdłuż alei za kamieniem rośnie 96 drzew, posadzonych w czterech rzędach. Są to dąb i lipy. Dąb symbolizuje męskość, a lipy kobiety, które zginęły 10 kwietnia 2010 roku w drodze do Katynia.(pg)

```
{jgxml folder:=[images/stories/wydarzenia/2012/2012_04_10_aleja] title:=[Odsłonięcie Wywieszono Alei 96 Polaków] cols:=[6]}
```